Продуктивность педагогической деятельности
Мониторинг усвоения знаний помогает мне дифференцировать и корректировать работу с обучающимися разных уровней подготовки. Результаты по русскому языку и литературе за три года показывают позитивную динамику учебных достижений обучающихся.









 


Из сравнительного анализа уровня качества знаний и обученности за период 2010-2013 г.г. видно, что качество знаний обучающихся по русскому языку повысилось на 15,7%, по литературе – на 20%.

Успеваемость по классам
Русский язык
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	классы
	успеваемость
	качество знаний
	классы
	успеваемость
	качество знаний
	классы
	успеваемость
	качество знаний

	7 а, б
	100%
	40,6%
	8 а, б
	100%
	40,3%
	9 а, б
	100%
	39, 4%

	9 а, б
	98,2%
	30,6%
	10 а, б
	100%
	45,0%
	11 а, б
	100%
	53,5%

	10 б
	100%
	48,3%
	11 б
	100%
	48%
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10 б
	100%
	73,6%


Литература
	2010-2011
	2011-2012
	2012-2013

	классы
	успеваемость
	качество знаний
	классы
	успеваемость
	качество знаний
	классы
	успеваемость
	качество знаний

	7 а
	100%
	50%
	8 а, б
	100%
	42,3%
	9 а, б
	100%
	46,1%

	9 а, б
	100%
	46%
	10 а, б
	100%
	59,4%
	11 а, б
	100%
	64,4%

	10 б
	100%
	28%
	11 б
	100%
	80%
	-
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	10б
	100%
	73,6%



Результаты сдачи экзаменов
Результаты ГИА
	
	
классы
	Получили отметки
	Получили отметки

	
	
	5
	4
	3
	2
	выше годовой
	ниже годовой
	подтвердили годовую отметку

	2010-2011
	9 а, б
	9
	36
	14
	-
	33
	5
	21

	2012-2013
	9а, б
	11
	26
	14
	-
	26
	1
	24



Результаты ЕГЭ
	
	Количество обучающихсяся
	Минимальный балл
	Средний 
балл
	Максимальный
 балл

	2011-2012
	25
	45
	52
	79

	2012-2013
	42
	37
	56,8
	82



Обучающиеся в преподаваемых мной классах подтвердили хорошие знания теоретических и практических основ предмета при прохождении государственной итоговой аттестации:
- в 2013 году выпускники 11 классов сдавали экзамен по русскому языку в форме ЕГЭ:   успеваемость составила 100 %, средний балл за экзамен  - 56,8, что выше среднего балла по Амурской области (56,6).
- 52 выпускника 9 классов сдавали экзамен по русскому языку  в новой форме: успеваемость составила 100 %, качество знаний – 71,1 %. 
Результаты участия обучающихся в творческих конкурсах, олимпиадах, чемпионатах
	Название конкурса
	Ф.И. обучающегося
	Результат

	Городской конкурс «Год славы России 1812 года»
	Голикова Ирина
	призер

	Городской конкурс сочинений «Репортаж с места событий»
	Кузютина Анна
	участие

	Городской фестиваль стихов о Великой Отечественной войне
	Спичак Григорий
	участие

	Городской конкурс стихов на экологическую тему
	Голикова Ирина
	участие

	Городской сборник творческих работ учащихся «Откровение»
	Осипенко Анна, 
Каралаш Вячеслав, Юсупова Дарья, Голикова Ирина
	публикация работ

	Областной заочный конкурс сочинений «Мой край, твою историю храню и гордо воспеваю»
	Голикова Ирина
	участие

	VIII Международная Олимпиада по основам наук (urfodu.ru),                                                                           
                                                                                                                    1 этап

2 этап
	Проскурина Виктория
Мирошниченко Мария Проскурина Виктория
	Высшая лига
Премьер-лига
Диплом II степени

	IX Международная Олимпиада по основам наук (urfodu.ru),                                
                                                                                                                      1 этап
                                                                                                                
	Маховский Сергей
Гейдаров Камиль
	Высшая лига
Премьер-лига

	Молодежный филологический чемпионат – 2010-2011 (talent.perm.ru)
	Курленко Влада

Раков Виталий
Голикова Ирина
Ильин Владислав
Никитина Юлия
Терещенко Александра
Терещенко Виктория
Каралаш Вячеслав
Пшенникова Вероника
	3 место 
(уровень города)


участие

	Молодежный филологический чемпионат – 2011-2012 (talent.perm.ru)
	Проскурина Виктория
Мирошниченко Мария
Васильцов Максим
	участие
участие
2 место (уровень города)



Русский язык
Успеваемость	2010-2011	2011-2012	2012-2013	0.99399999999999999	1	1	Качество знаний	2010-2011	2011-2012	2012-2013	0.39800000000000041	0.44400000000000006	0.55500000000000005	Литература
Успеваемость	2010-2011	2011-2012	2012-2013	1	1	1	Качество знаний	2010-2011	2011-2012	2012-2013	0.41300000000000026	0.60500000000000054	0.61300000000000054	